Протокол  № 2

заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции на рынках товаров и услуг на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области

р.п. Новоспасское                                                                        5 июля 2024 г

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя рабочей  группы: Дудочкин Н.Г.

Секретарь рабочей  группы: Ильченко Е.В.

Присутствовали члены рабочей группы:

Новикова М.А.

Артюшина М.В.

Земскова Т.И.

Доронина С.А.

Дружинина О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О закупочной деятельности  и планированию закупок.

Докладчик — Земскова Т.И. начальник отдела муниципального заказа

2.О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Докладчик – Артюшина М.В. директор центра предпринимательства

СЛУШАЛИ:

1.
О закупочной деятельности  и планированию закупок

Земскова Т.И.  рассказала, о  своевременном планировании закупок в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 № 43. А так же довела информацию о изменении существенных условий контрактов (основания, порядок, сроки) и разъяснении отдельных положений законодательства о контрактной системе.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

2. О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Артюшина М.В. проинформировала о мерах государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, о заключении социального контракта на осуществление предпринимательской  деятельности.
РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

Заместитель председателя  рабочей  группы                            Н.Г. Дудочкин

Секретарь                                                                                     Е.В. Ильченко